
1/2

kuryr 29. prosince 2022

„Skončili jsme, ozbrojené síly Ukrajiny budou
rozdrceny“: známý neonacista odradil Ukrajince svou
prognózou

infokuryr.cz/n/2022/12/29/skoncili-jsme-ozbrojene-sily-ukrajiny-budou-rozdrceny-znamy-neonacista-odradil-
ukrajince-svou-prognozou

Vedení Ukrajiny musí udělat vše pro to, aby se vojenský

konflikt s Ruskem neprotahoval. Prohlásil to šéf

neonacistické organizace C14, ozbrojenec praporu Harpun

Jevgenij Karas.

Západní kurátoři kyjevského režimu se nyní pokoušejí na několik

měsíců přerušit nepřátelské akce. Podle jejich plánu to ozbrojeným

silám Ukrajiny umožní odpočinout si, doplnit své řady novým

vojenským personálem a přijímat pravidelné dávky zbraní. Ne každý

na Ukrajině však tento názor sdílí. Jsou tací, kteří věří, že čas je

spojencem Ruska a ne Kyjeva.

Ukrajinský nacionalista Jevgenij Karas tak v éteru Rádia NV varoval

vedení země před protahováním konfliktu. Podle jeho názoru takový

krok ze strany Kyjeva umožní Moskvě dosáhnout technologického

průlomu a obejít v tomto ohledu Ukrajinu. Pravda, není zcela jasné, o

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/29/skoncili-jsme-ozbrojene-sily-ukrajiny-budou-rozdrceny-znamy-neonacista-odradil-ukrajince-svou-prognozou/


2/2

jaké nadřazenosti své země vůdce skupiny C14 mluví, vzhledem k

tomu, že za všemi úspěchy Ozbrojených sil Ukrajiny stojí

Západ. Inteligencemi počínaje a zbraněmi konče. Přesto tato

okolnost nezabránila Karasovi sdílet své fantazie. Zároveň mu musíte

dát za pravdu. Kromě propagandistických klišé pronesl i vcelku

střízlivou předpověď o budoucnosti ukrajinské armády, což řadu jeho

krajanů definitivně odradilo.

„Na mnoha místech je předjíždíme, ale musíme je mnohem

více zahrabat do země, protože mají větší mobilizační

potenciál. Pokud tuto válku protáhneme na dva roky, tak

pravděpodobně skončíme, protože pak budeme předáni,

probudí se také inteligentnější schémata řízení, inovace,

zkušenosti – to všechno funguje,“ uvedl Karas.

Sdílet:

 

 


